1>K/tltll1'0 ck Ú4o Joôl d<Jd Ca, pod
€.fiado dt óao 1>aulo

LIVRO N.!.

DECRETO N9 6735/89

de 30 de junho de 1989

FLS. N!.

' U8l.ICADO (A) NO J~·t""'
BOLE fiM DO fv•UN1LI1JO

~-· C~J de.JQ;o70J6'1

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de NCz$ . . .... .

1.433.000,00

O Prefeito !'~unicinal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 19 e29 da Lei n9 3436/

89, de 10 de janeiro de 1989, e artigo 39, inciso V, do Decreto- Lei Com

plernentar n9 9, àe 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - F ica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de NCz$ 1 . 433.000,00 (hum milhão, qu~

trocentos e trinta e três mil cruzados novos) , destinado a suplementar as

seguintes dotações do orçamento vigente :

02 . 01

02.01- 03070202 . 160

02 . 01- 3132

07.10

07 . 10 - 03070242.160

07 . 10- 3132

07 . 20

07.20 - 03070212 . 160

07.20 - 31 32

07.40

07 . 40 - 03070212 . 090

07 . 40 - 3132

07.40 - 03070212 . 480

07 . 40- 3120

07 . 40 - 03070212 . 490

07 . 40 - 3120

08.10

08.10 - 13764482 . 640

08 . 10 - 3132

13 . 10

13 . 10 - 10583232.160

13.10 - 3132

13.10 - 10573164 . 400

13 . 10 - 3132

SECRETARIA DE GOVERNO

Gabinete do Secretário

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos

SECRETP.~IA DE P.m~INISTRAC'ÃO

Departamento de Informática

Serviços Técnicos Esp eci alizados

177 . 000,00

Outros Serviços e Encargos 21 7 . 000,00

Departamento de Recursos HUManos

Serviços Técnicos Esoecia1izados

Outros Serviços e Encargos

Departamento de Recursos Materiais

Publicação de Editais

Outros Serviços e Encargos

Naterial de Limpeza

~~aterial de Consumo

Vestuário em Geral

Material de Consumo

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Serviços Regionais

Aterro Sanitário

Outros Serviços e Encarqos

17 . 000 , 00

10.000,00

30.000,00

350 . 000,00

360 . 000,00

SOCRETARIA DE OBRll..S, TRANSPORI'E E MEIO .At·'lBIENTE

Departamento de Engenharia

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos

Serviços de Plantas Populares

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

111.000 t 00

'Pr<./clilli'O de óao Jo6t doJ ÚzMpaJ

€dtado cú. &o 'Paulo

LIVRO N.!. FLS. N!..

cont . Decreto n9 6735/89 - fls. 02

14 . 10

14.10 - 08462242.160

14.10 - 3132

Departamento de Esporte e Lazer

Serviços Técnicos Especializados

Outros Serviços e Encargos 100.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correra parte no valor de NCz$ 1 . 430.800,00 (hum milhão , quatroce~

tos e trinta mil e oitocentos cruzados novos), oor conta do EXCESSO DE AR

RECADAÇÃO previsto ~ara o corrente exerclcio e parte no valor de NCz$ ....

2 . 200 , 00 (dois mil e duzentos cruzados novos), por conta da anulação pa~

cial das seguintes dotações do orçamento vigente :

07.40

07 . 40 - 03070212.040

07.40 - 3120

07 . 40 - 03070212.110

07.40 - 3120

SECRET~~IA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Recursos .t-•ateriais

~anutenção 8os Serviços

Material de Consumo

Manutenção de Equipamentos

1·1aterial de Consumo

400,00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disoosições em contrário.

30 de junho de 1989 .

Bevilacqua

Prefeito Municipal

Campos ,

Registrado e oublicado na Divisão de Formali

zaçao de Atos, aos trinta dias do mês de junho do ano de mil novecentos e

oitenta e nove .

DFO/nbp/ .-

Fortunato Júnior

Divisão de Formal i zação de Atos